2025年８月７日

各 位

会 社 名 リガク・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 川 上  潤

（コード番号：268A 東証プライム市場）

問 合 せ 先 最高財務責任者 三 木  晃 彦

（TEL. 03-5312-7079）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年８月７日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年２月 14 日に

開示いたしました 2025年 12月期（2025年１月１日～2025年 12月 31日）の通期業績予想を、下記の通

り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は適時開示基準には該当し

ておりませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。

１．2025年 12月期（2025年１月１日～2025年 12月 31日）の連結業績予想数値の修正

売上収益

（百万円）

営業利益

（百万円）

税引前利益

（百万円）

当期利益

（百万円）

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

（百万円）

基本的 1株当

たり当期利益

（円）

前回発表予想 (A) 97,736 20,049 19,441 14,056 14,056 62.40

今回修正予想 (B) 94,117 18,145 17,397 12,307 12,307 54.04

増減額(B-A) –3,618 –1,904 –2,044 –1,748 –1,748 －

増減率(%) –3.7% –9.5% –10.5% –12.4% –12.4% －

［ご参考］前年実績

（2024年 12月期）
90,652 18,367 17,977 13,615 13,615 60.44

２．修正の理由

前回発表の通期業績予想時には想定しておりませんでしたが、米国におけるトランプ政策の影響が、

多目的分析機器事業において顕在化してきております。また、部品・サービス事業においても、ＥＵＶ

向け多層膜ミラー製品の需要が想定を下回って推移しております。これらを踏まえ、当社は従来の通期

業績予想を小幅に修正することといたしました。

以 上